SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 730/PROGRAD/UFFS/2025, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025

Institui  e  designa  a  comissão  para  seleção  de
bolsistas  técnico-administrativos  em  educação
para atuação no projeto “Curso de Espanhol para
Profissionais atuantes em Escolas Brasileiras para
o acolhimento a Estudantes Estrangeiros”.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL  (UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Instrução  Normativa  nº
42/PROAD/UFFS/2021 e o Edital Nº 85/PROGRAD/UFFS/2025,

RESOLVE:

Art. 1º  INSTITUIR a comissão para seleção de bolsistas técnico-administrativos em educação
para atuação no projeto “Curso de Espanhol para Profissionais atuantes em Escolas Brasileiras
para o acolhimento a Estudantes Estrangeiros”.

Art. 2º Designa os seguintes integrantes para comporem a comissão de seleção para as vagas de
Suporte de Tecnologia da Informação:

Nome Siape Função
Angelise Fagundes da Silva 2055968 Titular
Claunir Pavan 1835372 Titular
Diego de Souza Boeno 2139439 Titular
Maria José Laiño 1770005 Suplente

Art.  3º  É atribuição  da  Comissão realizar  a  seleção de  bolsistas  técnico-administrativos  em
educação para atuação no projeto “Curso de Espanhol para Profissionais atuantes em Escolas
Brasileiras para o acolhimento a Estudantes Estrangeiros”, de acordo com as etapas e os critérios
estabelecidos no Edital nº 85/PROGRAD/UFFS/2025.

Art. 4º A atuação da Comissão ocorrerá durante as etapas estabelecidas no cronograma do Edital
nº 85/PROGRAD/UFFS/2025.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
Pró-Reitora de Graduação

1